
Otwarcie Centrum Trzech Kultur w Suchowoli

Burmistrz Suchowoli Michał Matyskiel zaprasza w dniu 16.09.2018r. na oficjalne otwarcie Centrum Trzech Kultur w ramach
Europejskich Dni Dziedzictwa. Po raz pierwszy będzie można odwiedzić miejsce, które będzie łączyło funkcję muzeum z
punktem informacji turystycznej o regionie. Wystawy muzealne, czasowe i stałe, będą dotyczyły kultury Tatarów, Żydów i
Katolików z Suchowoli. W Centrum będzie można uzyskać najnowsze materiały promocyjne, broszury oraz mapy.

Otwarcie uświetnią występy zespołów i orkiestr oraz liczne atrakcje. Wstęp na
wydarzenie jest bezpłatny. 
Zapraszamy do zapoznania się z programem poniżej.

Program wydarzenia:
13:00 - Centrum Trzech Kultur - oficjalne otwarcie, wernisaż wystawy stałej i czasowej.
Koncerty w Parku Miejskim:
14:00 - Klezmerska Orkiestra Teatru Sejneńskiego
15:30 - Tatarski Zespół Dziecięco-Młodzieżowy „Buńczuk”
16:00 - Karolina Cicha Trio
17:30 - Sarakina
18:30 - Pozostałe atrakcje

       Klezmerska Orkiestra Teatru Sejneńskiego - Orkiestrę Klezmerską Teatru
Sejneńskiego kierowaną od ponad 20 lat przez Wojciecha Szroedera, tworzą młodzi
ludzie związani z Fundacją i Ośrodkiem „Pogranicze – sztuk, kultur, narodów” w
Sejnach. Obie te instytucje w swojej pracy edukacyjnej i artystycznej odwołują się do
wielokulturowego dziedzictwa Europy Środkowowschodniej. Orkiestra powstała w
trakcie pracy nad teatralną inscenizacją „Dybuka” Szymona An-skiego. Premiera
spektaklu miała miejsce w 1996 roku. Od tego czasu trwa fascynująca przygoda
młodych ludzi z pogranicznych Sejn z muzyką klezmerską. Dzisiaj to już kolejne
pokolenie sejneńskich muzyków. Wielu młodych w Sejnach miało już okazję
wtajemniczać się w sekrety muzyki klezmerskiej, ciągle dochodzą nowi, młodsi,
zajmując miejsce odchodzących w dorosłe życie kolegów. Zmienia się też
instrumentarium zespołu a tym samym jego
brzmienie. http://pogranicze.sejny.pl/orkiestra_klezmerska_teatru_sejnenskiego,70.html
 Tatarski Zespół Dziecięco-Młodzieżowy „Buńczuk” - Mija 15 lat od utworzenia
tatarskiego zespołu dziecięco-młodzieżowego przy Muzułmańskiej Gminie
Wyznaniowej w Białymstoku. Działały wówczas dwie sekcje: recytatorska i wokalno-
muzyczna. Zespół skupiał 23 osoby w wieku od 6 do 19 lat. Najmłodsi recytowali z
pamięci krótkie sury z Koranu po arabsku i w tłumaczeniu na język polski, rubaje-
czterowiersze. Starsi recytowali „głosem” dłuższe fragmenty Koranu, poezję i fragmenty
prozy utworów przez Tatarów oraz utwory piszących poetów o Tatarach. Promowali
również twórczość poetów podlaskich, w tym P. Jana Leończuka, Wiesława
Kazaneckiego , P. Krause, L. Szubzdy, Czajkowskiego. Śpiewano przy

http://pogranicze.sejny.pl/orkiestra_klezmerska_teatru_sejnenskiego,70.html


Kazaneckiego , P. Krause, L. Szubzdy, Czajkowskiego. Śpiewano przy
akompaniamencie gitary piosenki w języku tatarskim i po polsku. Przez kilka prób P.
Artur Konopacki wspomagał przy nauczaniu prawidłowej i wyraźnej wymowy słów oraz
dykcji przy czytaniu dowolnych tekstów. W 2000 r. powstała sekcja taneczna i przyjęła
nazwę „BUŃCZUK”. www.bunczuk.eu
Karolina Cicha - Jest kompozytorką, wokalistką i multiinstrumentalistką –
rozpoznawalną dzięki oryginalnej technice gry na kilku instrumentach jednocześnie.
Jest laureatką GRAND PRIX i Nagrody Publiczności na Festiwalu Folkowym Polskiego
Radia „Nowa Tradycja”. W 2015 roku znalazła się w oficjalnej selekcji na WOMEX –
największym festiwalu World Music na świecie. Ze swą muzyką odwiedziła kilkadziesiąt
festiwali w Europie, Azji i Ameryce. www.karolinacicha.eu

Sarakina – polsko-bułgarsko-czeska grupa muzyczna łącząca muzykę bałkańską z
folkiem, jazzem i world music. Kompozycje i aranżacje z wpływami bułgarskiej muzyki
ludowej, klasycznej jak i z elementami improwizacji jazzowej przenoszą klimaty
etniczne do muzyki artystycznej. Zespół tworzą profesjonalni muzycy, absolwenci
wyższych szkół muzycznych, grający na takich instrumentach jak: akordeon, klarnet,
kontrabas, kaval, dudy, tupan, tambura. Grupa koncertuje od 1999
roku. www.sarakina.art.pl

Otwarcie CTK odbędzie się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa
2018. www.edd.nid.pl
Centrum Trzech Kultur powstało w ramach projektu: "Zachowanie i promocja
dziedzictwa kulturowego Kalwarii i Suchowoli" współfinansowanego z programu
INTERREG Litwa-Polska http://lietuva-polska.eu/en/interreg.html
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